[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОКОШКИНО

НАРО-ФОМИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                                        от   07.03.2012                     №  39

                д.п. Кокошкино

О проведении месячника

по уборке территории городского

поселения Кокошкино

С целью наведения чистоты и порядка на территории городского поселения Кокошкино, улучшения санитарно-эпидемиологического и экологического состояния среды обитания и жизнедеятельности населения, руководствуясь правилами благоустройства и санитарного содержания на территории городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области, утверждёнными решением Совета Депутатов  городского поселения Кокошкино №139 от 05.02.2009 г. «Об утверждении правил благоустройства и санитарного содержания на территории городского поселения Кокошкино Наро-Фоминского муниципального района Московской области», - постановляю:

1. Провести с 02 апреля по 30 апреля 2012 года месячник по уборке территории городского поселения Кокошкино, а с 07 апреля по 28 апреля 2012 года провести субботники по уборке территории, 21 и 28 апреля провести массовые субботники.

2. Утвердить план мероприятий с определением необходимых работ и порядка их выполнения на период месячника по благоустройству территории городского поселения Кокошкино (Приложение №1);

3. Комиссии по благоустройству населенных пунктов городского поселения Кокошкино:
- регулярно рассматривать ход работ и выполнение настоящего постановления;
- особое внимание обратить на уборку территорий частного сектора, СНТ, ТСЖ;

- принять необходимые меры по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок.

4. Отделу ЖКХ (Михееву В.Н.) Администрации городского поселения Кокошкино:

                -    в срок до 29.03.2012 года установить объекты, подлежащие уборке и приведению в порядок;
                -  посредством размещения объявлений, листовок привлечь жителей городского  поселения  Кокошкино  к  активному  участию в благоустройстве территории;

               -     предоставлять в Комитет по ЖКХ, транспорту и дорожному строительству Администрации Наро-Фомсинского муниципального района сведения о проведении месячника 10,17,24 апреля 2012 года, а 04 мая 2012 года – итоговые данные;
               -     в срок до 25.04.2012 года завершить комплекс работ по приведению в порядок объектов благоустройства, воинских захоронений, памятников, мемориалов и прилегающих к ним территорий;
               -    в срок до 30.04.2012 года провести разъяснительную работу с частными домовладельцами, председателями садоводческих, огороднических, дачных некоммерческих объединений и гаражных кооперативов по вопросам благоустройства и мусороудаления, путём проведения расширенного заседания Комиссии по благоустройству населенных пунктов городского поселения Кокошкино;
           - специалистам, назначенным ответственными за уборку территории городского поселения Кокошкино еженедельно предоставлять в Комиссию по благоустройству информацию о проделанной работе.

          5. Отделу финансово-экономического обеспечения и бухгалтерского учёта (Гришункиной С.П.)

-         предусмотреть финансирование на приобретение расходных материалов, для проведения субботников и месячника.

6. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений, организаций всех

форм собственности:

                  - в период месячника обеспечить работу по наведению чистоты и порядка, как на подведомственных, так  и на  прилегающих территориях, провести обрезку сухостоя и покраску стволов деревьев, ремонт и покраску скамеек, урн, бордюрных камней и т.д.;

                  -  в срок до 28.04.2012 г. обеспечить полную уборку и вывоз  мусора с закреплённых территорий после проведения субботников и месячника;

                 -  особое внимание обратить и обеспечить приведение в порядок фасадов зданий, тротуаров, пешеходных дорожек, ограждений, рекламных щитов;
            7. Рекомендовать Генеральному директору ООО «ЖКХ-2 СМУ-29» (Минину М.М.):

                -  в срок  до 02.04.2012 года подготовить необходимый инвентарь для населения, участвующего в благоустройстве городского поселения Кокошкино;
                -  провести уборку от мусора придомовые территории, а также обрезку сухостоя, покраску стволов деревьев, ремонт и покраску скамеек, установку урн, ремонт и восстановление детских игровых и спортивных площадок, малых архитектурных форм, ограждений и заборов;

               -  обеспечить вывоз ТБО и КГМ  с закреплённых территорий после проведения субботников.

            8. Предложить директорам предприятий ООО «Ремондис Наро-Фоминск» (Доломанову А.В.), ООО «ТСК Единство» (Смирнову Е.В.), осуществляющим деятельность по мусороудалению на территории городского поселения Кокошкино, до 02 апреля 2012 года обеспечить полную готовность специальных технических средств по вывозу бытового  и крупногабаритного  мусора.
            9. Рекомендовать Генеральному директору ООО «Ремондис Наро-Фоминск» (Доломанову А.В.):

            - привести в надлежащее техническое состояние контейнеры для сбора твердых бытовых отходов, а контейнерные площадки и прилегающие к ним территории в надлежащий вид;
- вывоз ТБО и КГМ осуществлять согласно заключённых договоров.

            10.    Рекомендовать ООО «Макс-Проект» (Труновой Л.О.) осуществлять уборку дорог и придорожных территорий, согласно муниципальному контракту №2 от 03.01.2012г.
         11. Разместить данное постановление на официальном интернет-сайте     Администрации городского поселения Кокошкино (Богословская Е.Б.)

        12.  Постановление от 21.03.2011 г. № 62 «О благоустройстве территории   городского поселения Кокошкино и проведения месячника» признать утратившим силу.

          13.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации городского поселения Кокошкино Барзова И. Г.

Глава городского поселения Кокошкино                                                      В.Ф. Агулов